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15kV Subterraneos 1 78.000

AWG/MCM

2AWG Concéntrico o comprimido

200BMC-06
1/0AWG Concéntrico o comprimido

2/0AWG Compacto o solido
15kV Subterraneos 1 78.000

200BMC-09
4/0AWG Concentrico o comprimido

250MCM Compacto o solido
15kV Subterraneos 1 78.000

15LE200TB06 1 442.000

INSERTO

El inserto de buje se enrosca en un pozo de buje estándar de 200 A. La combinación del pozo de buje y el inserto de

buje realizan la misma función que un buje de ruptura con carga integral de una pieza, al mismo tiempo que brindan

la flexibilidad de cambiar el inserto de buje en el campo, sin tener que sacar de servicio el transformador u otro

aparato.

15LE200TC09 1 442.000

15-LE200TA04

CODO DE OPERACIÓN BAJO CARGA DE 15 kV, 200 A

El codo de ruptura con carga es una terminación totalmente protegida, sumergible y aislada para conectar cables

subterráneos a transformadores, cuadros de distribución y otros aparatos equipados con bujes de ruptura con carga,

uniones u otros conectores de ruptura con carga

REFERENCIA
UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICO

USO

Subterraneos

Subterraneos

15kV

15kV

1 442.000

CONECTOR COMPRESION BIMETALICO PARA CODO 15kV 200A

El conector de compresión estándar bimetálico, tiene un tamaño adecuado para garantizar una conexión que funcione

a baja temperatura con la máxima transferencia de corriente.

REFERENCIA
RANGO DE APLICACIÓN UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICO

200BMC-04

UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICO

Los pararrayos de codo se utilizan en transformadores y armarios de entrada montados en pedestal, bóvedas,

dispositivos de conmutación y otros aislamientos, garantizando la protección de frente muerto blindado.

Está diseñado para proteger el sistema contra sobretensiones mediante la combinación de un módulo varistor de

óxido metálico en un codo de caucho.

REFERENCIA RANGO DE APLICACIÓN USO
UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICO

15-LEA12
Codo apartarayos (ANSI) 15 kV, ciclo de trabajo

(12kV), clasificación MCOV (10.2kV)
Subterraneos 1 1.140.000

15LBI200 Subterraneos 1 400.000

RANGO DE APLICACIÓN

Boquilla tipo Inserto Clase 15 kV/200 AMPS

REFERENCIA

CODO APARTARRAYOS

Diámetro 

s/aislamiento

mínimo y 

máximo (mm)

AWG/MCM

14.61 - 18.80
2AWG Concéntrico o 

comprimido

1/0AWG Concentrico o 

comprimido

2/0AWG Compacto o 

solido

4/0AWG Concentrico o 

comprimido

250MCM Compacto o 

solido

16.26 - 22.99

21.08 - 26.92

Subterraneos15kV

NIVEL

TENSION

RANGO DE APLICACIÓN

USO

NIVEL

TENSION
USO
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35-DJ600F4SS 4 SALIDAS 600A 35kV Subterraneos 1 9+24+21+45

25-DJ600F4SS 4 SALIDAS 600A 15/25kV Subterraneos 1 15+48+153

RANGO DE APLICACIÓN

15-LJ200F4SS 1 2.700.000

1/0 - 2/0AWG 15kV Subterraneos 1

REFERENCIA
UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICO

INSERTO DOBLE CON EJE ROTATORIO

El inserto de alimentación a través Loadbreak se enrosca en un pasamuros estándar de 200 A y proporciona

interfaces de pasamuros de doble carga. Puede convertir transformadores de alimentación radial en transformadores

de alimentación a través y agregar protección de pararrayos en línea si es necesario. La función de trinquete con

límite de torsión evita que el perno del pasamuros se rompa durante la instalación. La función de trinquete permite a

los usuarios girar el inserto de alimentación a través 360° para orientarlo en la posición deseada.

REFERENCIA
UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICO

15-LFTI 1 1.780.000Subterraneos

USORANGO DE APLICACIÓN

Inserto Doble con eje rotatorio 15 kV, 200 AMPS

ADAPTADORES DE TIERRA

SADPC-B 16.26 - 20.82

1.100.000

Subterraneos

BOQUILLA AISLADA15 Kv

Se utiliza para aislar y seccionar cables energizados en armarios montados sobre bases, cajas subterráneas y otros

dispositivos. Permite la instalación temporal o permanente de conectores de codo loadbreak de acuerdo con la norma

ANSI / IEEE IEEE Std. 386.

REFERENCIA RANGO DE APLICACIÓN USO
UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICO

15-SOB200 Boquilla aislada 15 kV 200A Subterraneos 1 760.000

TAPONES

4 SALIDAS 200A 15kV

USO

El tapón aislado es un accesorio diseñado para aislar eléctrica y mecánicamente una interfaz tipo boquilla inserto. El

tapón aislado provee un aislamiento completo y hermeticidad en la boquilla. Cumple los estándares de la norma IEEE

Std 386 y puede instalarse permanente o temporalmente en una boquilla inserto, caja derivadora o inserto doble.

REFERENCIA RANGO DE APLICACIÓN USO
UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICO

Tapón Aislado Clase 15 kV/200 AMPS Subterraneos 1 300.000

Los adaptadores de protección de cables facilitan las conexiones a tierra seguras en instalaciones subterráneas de

media tensión. Estos adaptadores están fabricados como una sola pieza de caucho EPDM curado con peróxido de

alta calidad. Están diseñados específicamente para ser compatibles con codos de 200 A, 15 kV, 25 kV y 35 kV. Para

garantizar la correcta instalación del cable en un codo, puede ser necesario utilizar un adaptador de protección de

cables. El uso de los adaptadores de protección de cable permite al usuario realizar conexiones de puesta a tierra

seguras en instalaciones subterráneas de media tensión.

442.000

BARRAJES PARA MEDIA TENSIÓN DE 15 kV, 25kV y 35 kV, INCLUYE SOPORTE AJUSTABLE

El barraje de corte de carga proporciona dos, tres o cuatro interfaces que están conectadas entre sí internamente y

cumplen con todos los requisitos de la norma IEEE 386

Sistemas de conectores aislados separables. se utilizan en aparatos montados sobre pedestales, bóvedas

subterráneas y otros aparatos para seccionar, establecer bucles, tomas o empalmes y facilitar los cambios de

aparatos.

REFERENCIA
UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICO

NIVEL

TENSION

35-DIC600 Tapón Aislado Clase 35 kV/600 AMPS Subterraneos 1

RANGO DE APLICACIÓN

NIVEL

TENSION
USO

Diámetro 

s/aislamiento

mínimo y 

máximo (mm)

AWG/MCM
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40.0 - 42.8 35kV Subterraneos 1 1.400.00035-TB600TQ0750A

35kV Subterraneos 1 280.000

Subterraneos 1 280.000

35-ADP-N 37.7 - 40.5
500 cobre 100%

300 - 400 cobre 133%
35kV Subterraneos 1 280.000

35-ADP-Q

35-TB600TJ0040 29.5 - 33.2
4/0 - 250 cobre 100%

1/0 - 2/0 cobre 133%
35kV Subterraneos 1 1.400.000

35-TB600TN0500A 37.7 - 40.5
500 cobre 100%

300 - 400 cobre 133%
35kV Subterraneos 1 1.400.000

15/25kV Subterraneos 1 900.000

El Cuerpo en T para 600 es un conector para sistemas de operación sin carga que se puede conectar en boquillas de

aparatos con frente muerto tales como transformadores y seccionadores, también sirve para hacer derivaciones de un

circuito. Es completamente aislado, sumergible y compatible con boquillas de otras marcas que cumplan con los

estándares y requerimientos de la norma IEEE 386.

900.000

RANGO DE APLICACIÓN

Subterraneos 1 190.000

4/0 - 250 cobre 100%

1/0 - 2/0 cobre 133%
35kV

25-ADP-D 23.1 - 27.1
250 - 350 cobre 100%

4/0 - 250 cobre 133%
15/25kV Subterraneos 1 190.000

25-ADP-F 27.4 - 32.5
400 - 600 cobre 100%

350 - 500 cobre 133%
15/25kV Subterraneos 1 190.000

40.0 - 42.8

35-ADP-J 29.5 - 33.2

ADTAPTADOR DE CABLE

Adaptador de cable para uso en los cuerpos en T de Chardon, Permiten utilizar el mismo cuerpo en T básico en todos

los calibres

REFERENCIA

RANGO DE APLICACIÓN

NIVEL

TENSION
USO

UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICO

Diámetro 

s/aislamiento

mínimo y 

máximo (mm)

AWG/MCM

25-ADP-C 19.9 - 24.6
3/0 - 250 cobre 100%

1/0 - 4/0 cobre 133%
15/25kV

15/25-

TB600TF0500
27.4 - 32.5

400 - 600 cobre 100%

350 - 500 cobre 133%

CODO TIPO T OPERACIÓN SIN CARGA DE 15/25 kV Y 35kV, 600 A, CON PUNTO DE PRUEBA

15/25-

TB600TD0300
23.1 - 27.1

250 - 350 cobre 100%

4/0 - 250 cobre 133%
15/25kV

15/25kV Subterraneos 1

Subterraneos 1 900.000

REFERENCIA
NIVEL

TENSION
USO

UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICO

Diámetro 

s/aislamiento

mínimo y 

máximo (mm)

AWG/MCM

15/25-

TB600TC0040
19.9 - 24.6

3/0 - 250 cobre 100%

1/0 - 4/0 cobre 133%
15/25kV Subterraneos 1 900.000

15/25-

TB600TD0040
23.1 - 27.1

250 - 350 cobre 100%

4/0 - 250 cobre 133%
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15-CSCJ-D 30.0 - 36.0
240 - 400MM

2

450 - 750MCM
15kV Subterraneos 1 3.400.000

15-CSCJ-B 19.5 - 24.5 
25 - 95MM

2

2 - 3/0AWG
15kV Subterraneos 1 2.800.000

35-CSCJ-B 35.0 - 41.0
185 - 300MM

2

350 - 600MCM
35kV Subterraneos 1 7.800.000

35-IP600C
Tapon aislado tipo perno con cubierta de 

EPDM 600A
15/25kV Subterraneos 1 500.000

15-CSCJ-C 24.0 - 30.5 
185 - 300MM

2

350 - 600MCM
15kV Subterraneos 1 310.000

EMPALME CONTRACTIL EN FRIO

25-IP600C
Tapon aislado tipo perno con cubierta de 

EPDM 600A
15/25kV Subterraneos 1 440.000

600BMC-0750

El empalme retráctil en frío ofrece una instalación sencilla y un rendimiento fiable al unir cables de media tensión.

Fabricada con caucho de silicona de alta calidad resistente a los rayos UV, esta junta retráctil en frío combina

durabilidad y alto rendimiento en campo. Incluye una carcasa de compuesto para el control de tensiones, premontada

en un tubo de plástico de retención. Al retirar el tubo de plástico de retención, la carcasa de alivio de tensiones se

contrae sobre el cable.

REFERENCIA

RANGO DE APLICACIÓN

NIVEL

TENSION
USO

UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICO

Diámetro 

s/aislamiento

mínimo y 

máximo (mm)

Diámetro conector

mínimo y máximo 

MM
2
 y AWG/MCM

600BMC-0300 15/25/35kV Subterraneos 1 270.000

600BMC-0500
500MCM Concéntrico o comprimido

600MCM Compacto o solido
15/25/35kV Subterraneos 1 310.000

REFERENCIA
NIVEL

TENSION
USO

UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICO

25-STUD600 Aluminio 15/25 kV 600A 15/25kV Subterraneos 1 30.000

TAPON AISLADO CON CUBIERTA DE EPDM 25kV 600A

REFERENCIA
RANGO DE APLICACIÓN NIVEL

TENSION
USO

UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICOAWG/MCM

35-STUD600 Aluminio 355 kV 600A 35kV Subterraneos 1 40.000

RANGO DE APLICACIÓN

AWG/MCM

PERNO PARA CUERPO EN T

750MCM Concéntrico o comprimido

800MCM Compacto o solido
15/25/35kV Subterraneos 1 340.000

600BMC-0040 15/25/35kV Subterraneos 1 230.000
4/0AWG Concéntrico o comprimido

250MCM Compacto o solido

300MCM Concéntrico o comprimido

350MCM Compacto o solido

AWG/MCM

CONECTOR DE COMPRESION BIMETALICO

REFERENCIA
RANGO DE APLICACIÓN NIVEL

TENSION
USO

UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICO
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SLVC-J8-500MCM
12 - 500 MCM

4mm² - 240mm²
8 Subterraneo 1 520.000

2 43.000
Soporte en aluminio para barraje CHARDON.

No incluye tornillos de fijación a muro.

REFERENCIA
RANGO DE APLICACIÓN

USO
UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICO

Subterraneo

Subterraneo

12 - 500 MCM

4mm² - 240mm²
4 1 400.000

SLVC-J6-500MCM
12 - 500 MCM

4mm² - 240mm²
6 1 450.000

WRSZT3-140/64-

65/25

(Máx) / mm

3 1 320.000

(Min) / mm

DIAMETRO CABLESREFERENCIA
Salidas

(Núcleos)

UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICO

140 65 65 25

BARRAJES AISLADOS SUBTERRANEOS PARA BAJA TENSION

Los barrajes sumergibles de distribución para baja tensión en sistemas subterraneos para la alimentación de

usuarios residenciales, comerciales, circuitos de iluminación.

PRINCIPAL SALIDAS

SLVC-J4-500MCM

Derivación 

Sencillo
Subterraneo 15 240.000RS-25/4

RS-6/2 6 - 3/0 AWG 16 - 10 AWG
Derivacion 

doble
Subterraneo 20 116.000

RS-25/2 1/0 - 3/0 AWG 10 - 4 AWG
Derivación 

Sencillo
Subterraneo 15 240.000

RS-25 3 - 3/0 AWG 3 - 3/0 AWG

Derivación/E

mpalme 

Sencillo

Subterraneo 15 240.000

1/0 - 3/0 AWG 6 - 1/0 AWG

CONECTORES DE PERFORACION DE CHAQUETA AISLANTE PARA REDES SUBTERRANEAS DE BAJA

TENSIÓN

El conector de perforación subetrraneo se utiliza para efectuar derivaciones o uniones de conductores aislados sin

retirar la cubierta de los mismos. Nuestros conectores son fabricados con dientes ideales para conectar conductores

de cobre y/o aluminio.

REFERENCIA
RANGO DE APLICACIÓN

TIPO USO
UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICOPRINCIPAL DERIVADO

Derivación 

Sencillo
Subterraneo 40 68.400RS-16 6 - 3/0 AWG 16 - 6 AWG

BOTA PREMOLDEADA DE MULTIPLES SALIDAS TERMOCONTRACTIL

Bota termocontráctil de salida múltiple para sello de acometida entre el tubo conduit y los cables.

Fabricado a partir de poliolefina reticulada. Proporciona protección de sellado y alivio de tensión sobre soportes de

cables multinúcleo, incluidos los de 2, 3, 4 y 5 núcleos. Recubierto con adhesivo en el cuerpo y los dedos para formar

un sello hermético.

(Min) / mm

RANGO DE APLICACIÓN

DIAMETRO DUCTO

(Máx) / mm

* Todos los precios no incluyen IVA.
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MP109 900 Gramos

MPOne: Encapsulación, impermeabilización,

sellado de humedad y protección de los

componentes y de las conexiones eléctricas y

electrónicas

1

Componente
550.000

MP106 600 Gramos

MPOne: Encapsulación, impermeabilización,

sellado de humedad y protección de los

componentes y de las conexiones eléctricas y

electrónicas

1

Componente
400.000

MP103 300 Gramos

MPOne: Encapsulación, impermeabilización,

sellado de humedad y protección de los

componentes y de las conexiones eléctricas y

electrónicas

1

Componente
300.000

MP GEL– GEL DE SILICONA BICOMPONENTE REACCESIBLE

MPGel es un gel de silicona de dos componentes reaccesible basado en polidimetilsiloxano, con un rápido

endurecimiento, también sin humedad atmosférica y, específicamente desarrollado para el llenado y sellado de cajas

de conexión por conexiones eléctricas de hasta 1 kV o componentes electrónicos.

REFERENCIA
UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICO

PRESENTACION

1000 Gramos

USO

MPGel: Encapsulación, impermeabilización,

sellado de humedad y protección de los

componentes y de las conexiones eléctricas y

electrónicas

2

Componentes
550.000MP0100

MTP-150 3/0 - 300 MCM 3/0 - 300 MCM 4 tornillos Subterraneo 15 270.000

MTP-240/150 300 - 500 MCM 3/0 - 300 MCM 4 tornillos Subterraneo 15 270.000

MTP-240 300 - 500 MCM 300 - 500 MCM 4 tornillos Subterraneo 15 270.000

MTP-95/25 1/0 - 3/0 AWG 4 - 1/0 AWG 2 tornillos Subterraneo 15 220.000

MTP-95 1/0 - 3/0 AWG 1/0 - 3/0 AWG 2 tornillos Subterraneo 15 220.000

MTP-150/95 3/0 - 300 MCM 1/0 - 3/0 AWG 4 tornillos Subterraneo 15 270.000

EMPALMES PARA REDES SUBTERRANEAS DE BAJA TENSIÓN

El empalme es apto para realizar uniones subterraneas de conductores en Cu-Cu / Al-Al o Cu-Al (bimetalicos), ya sea

en caja de inspeccion o directamente enterrados, sin necesidad de ponchar ni apricacion de cintas

MTP-50 4 - 1/0 AWG 4 - 1/0 AWG 2 tornillos Subterraneo 15 220.000

RS-95 300 - 500 MCM 1/0 - 3/0 AWG
Derivación 

Sencillo
Subterraneo 15 240.000

RS-240/150 300 - 500 MCM 3/0 - 300 MCM
Derivación 

Sencillo
Subterraneo 15 370.000

REFERENCIA
RANGO DE APLICACIÓN

TIPO USO
UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICOPRINCIPAL DERIVADO

RS-150 3/0 - 300 MCM 3/0 - 300 MCM
Derivación 

Sencillo
Subterraneo 15 380.000

RS-240 300 - 500 MCM 300 - 500 MCM
Derivación 

Sencillo
Subterraneo 15 370.000

Subterraneo 15 240.000300 - 500 MCM 8 - 2 AWG
Derivación 

Sencillo
RS-35

* Todos los precios no incluyen IVA.
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110.000

80 13.600

CDPRP-70-70-15 2 - 2/0 AWG 2 - 2/0 AWG Sencillo

Media 

Tensión 

(15kV)

15

CDP-150-10 8 - 300 MCM

120

120

Sencillo

Sencillo

A. Publico

25.10060

CDPRPE-185-1/0-15 1/0 - 336.4 MCM
Estribo 1/0

AWG
Doble

Media 

Tensión 

(15kV)

TAPON (CAPUCHON) PARA CABLE ENCOGIBLE EN FRIO

16.700

SOPORTE EN L

130.300

23.900

CDPRP-185-185-15 1/0 - 336.4 MCM 1/0 - 336.4 MCM Doble

Media 

Tensión 

(15kV)

15 150.000

CDPRPE-185-2-15 1/0 - 336.4 MCM
Estribo 2

AWG
Doble

Media 

Tensión 

(15kV)

10

CDP-70-35 4 - 2/0 AWG 8 - 2 AWG Sencillo Acometida 80 19.100

A. Publico

Acometida

Linea LineaCDP-120-120 4 - 300 MCM 4 - 300 MCM

CDP-120-35 6 - 300 AWG 12 - 2 AWG 20.30080Sencillo

CDP-150-35 8 - 300 AWG 12 - 2 AWG Sencillo Acometida

16 - 8 AWG 8.400

CDP-16-120 6 - 4/0 AWG 6 - 4/0 AWG Sencillo Linea Linea 80

PRINCIPAL DERIVADO

RANGO DE APLICACIÓN UNIDAD 

EMPAQUE
TIPO USO

CDP-6 8 - 4/0 AWG 16 - 10 AWG Sencillo A. Publico 120 6.900

CDP-70

REFERENCIA

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICO

7.700

CONECTORES DE PERFORACIÓN DE CHAQUETA AISLANTE PARA LINEAS AEREAS DE BAJA TENSIÓN Y

MEDIA TENSIÓN SEMIAISLADAS

El conector de perforación se utiliza para efectuar derivaciones o uniones de conductores aislados sin retirar la

cubierta de los mismos. Nuestros conectores son fabricados con dientes de cobre estañado ideales para conectar

conductores de cobre y/o aluminio.

8 - 3/0 AWG 16 - 8 AWG

Sencillo

10 152.100

CDP-240-240 2/0 - 477 MCM 2/0 - 477 MCM Doble Linea Linea 25 65.700

UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

1 X 8 + 8 AWG Gancho acero galvanizado Acometida 50 12.800

1 X 8 + 8 AWG Gancho acero inoxidable Acometida 50

El capuchon para cable se utiliza para sellar la punta del cable cuando se realiza algun corte.

REFERENCIA RANGO DE APLICACIÓN TIPO
UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

CAPUCHON 4 - 250 MCM En frio 500 3.600

PINZAS (GRAPAS) AUTOAJUSTABLE PARA ACOMETIDA

La función de las pinzas de retención es sujetar el conductor portante sin deteriorar su aislamiento y evitar su

deslizamiento con esfuerzos mecánicos por debajo de la carga de rotura especificada.

REFERENCIA
RANGO DE 

APLICACIÓN
MATERIAL TIPO

Es el complemento ideal para realizar la instalación de los tensores de acometida, su diseño los hace práctico para

ser instalado en poste con cinta de acero inoxidable o en fachada a través de chazo.

REFERENCIA INSTALACION MATERIAL USO
UNIDAD 

EMPAQUE

Aluminio Acometida 100 6.400

Soporte (ojo) Cinta y/o Chazo Acero galvanizado Acometida 100 6.000

PRECIO 

UNITARIO 

Soporte (ojo) Cinta y/o Chazo

* Todos los precios no incluyen IVA.
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CONECTORES TIPO CUÑA Y ESTRIBOS

Los conectores tipo cuña están formados por dos elementos; un componente “C” o cuerpo del conector y un

componente “cuña”. Ambos pueden ser fabricados de una aleación de aluminio o de cobre.

REFERENCIA

RANGO DE APLICACIÓN

MATERIAL CARTUCHO
UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICOPRINCIPAL DERIVADO

54.100

CODC-53

2 AWG

1/0 AWG

2/0 AWG

6 AWG

4 AWG

2 AWG

Cobre Rojo 100 40.200

CODC-55
4 AWG

2 AWG

2 AWG

2 AWG
Cobre Rojo 100 46.600

CADC-401
336.4 KCMIL

336.4 KCMIL

266.8 KCMIL

336.4 KCMIL
Aluminio Amarillo 100 46.100

CADC-502

397.5 KCMIL

477 KCMIL

477 KCMIL

 556.5 KCMIL

556.5 KCMIL

397.5 KCMIL

397.5 KCMIL

477 KCMIL

336.4 KCMIL

397.5 KCMIL

Aluminio Amarillo 100

40 53.600CAEN-202 3/0 - 4/0 AWG Estribo 2 AWG Aluminio Azul

CADC-316

266.8 KCMIL

266.8 KCMIL

266.8 KCMIL

336.4 KCMIL

336.4 KCMIL

336.4 KCMIL

3/0 AWG

4/0 AWG

266.8 KCMIL

2/0 AWG

3/0 AWG

4/0 AWG

Aluminio Azul 100 19.100

CAEN-103 4 - 2 AWG Estribo 2 AWG Aluminio Azul 50 35.600

CADC-205
2/0 AWG

3/0 AWG

1/0 AWG

2 AWG
Aluminio Azul

200 8.000CADC-103
2 AWG

1/0 AWG

100 15.700

CADC-211
4/0 AWG

4/0 AWG

3/0 AWG

4/0 AWG
Aluminio Azul 100 17.900

CADC-209
3/0 AWG

4/0 AWG

3/0 AWG

2/0 AWG
Aluminio Azul

CADC-208

2/0 AWG

3/0 AWG

3/0 AWG

3/0 AWG

4/0 AWG

4/0 AWG

4/0 AWG

2/0 AWG

1/0 AWG

2/0 AWG

3/0 AWG

2 AWG

1/0 AWG

2/0 AWG

Aluminio Azul 100 19.400

100 20.700CADC-20B

1/0 AWG

2/0 AWG

2/0 AWG

2/0 AWG

2/0 AWG

3/0 AWG

3/0 AWG

4/0 AWG

4/0 AWG

1/0 AWG

4 AWG

2 AWG

1/0 AWG

2/0 AWG

4 AWG

2 AWG

6 AWG

4 AWG

2 AWG

4 AWG
Aluminio Rojo

Aluminio Azul

200 8.000CADC-101 1/0 AWG 2 AWG Aluminio

CAEN-20B 1/0 - 4/0 AWG Estribo 2 AWG

Rojo

100 18.700

CADC-317
336.4 KCMIL

336.4 KCMIL

266.8 KCMIL

336.4 KCMIL
Aluminio Azul 100 22.700

Aluminio Azul 40 45.700

* Todos los precios no incluyen IVA.
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TABLA SELECCIÓN CONECTORES TIPO CUÑA CADC

200

200

18.400

CDCR-VII-VmB

CONECTORES TIPO CUÑA COBRE ESTAÑADO CDCR - SIMETRICOS

Los conectores tipo cuña están formados por dos elementos; un componente “C” o cuerpo del conector y un

componente “cuña”. Ambos pueden ser fabricados en cobre estañado.

REFERENCIA

RANGO DE APLICACIÓN

MATERIAL
COLOR 

EMPAQUE

UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICO
PRINCIPAL

MM

DERIVADO

MM

CDCR-I-Ci 3,17 - 8,12 3,17 - 7,42
Cobre 

Estañado
Gris 200 13.700

CDCR-II-Vd 3,17 - 8,12 3,17 - 5,21
Cobre 

Estañado

AWGKCMIL

7.000

2,54 - 6,55 1,27 - 4,65
Cobre 

Estañado

Rojo

Azul

Amarillo

200 10.400

CADC-316

CADC-101*

CADC-30A

CADC-35B CADC-313

CADC-104CADC-104

CADC-103

CADC-313 CADC-208 CADC-208

8.000

2,54 - 6,55 1,27 - 4,65
Cobre 

Estañado
Azul 200 6.000

2,54 - 4,93 1,27 - 4,65

4

CDCR-IV-Az

CDCR-V-Am

Varde

Blanco
200CDCR-VIII-VdB 8,01 - 10,50 8,01 - 10,11

CADC-317CADC-352

CADC-317

16.900

Cobre 

Estañado
Amarillo 200

CDCR-VI-AzB 8,01 - 10,61 6,54 - 9,36

336,4

CA

Cobre 

Estañado

Azul

Blanco

4,66 - 10,11 4,66 - 8,30
Cobre 

Estañado

Rojo

Blanco
200 13.400

K
C

M
IL

CADC-316

Cobre 

Estañado

CADC-352

CADC-208

6266,8

CADC-105CADC-102CADC-20ACADC-20A

CADC-211CADC-316

CADC-208CADC-208

CADC-103

2/03/04/0

CADC-20B

CADC-20B

CADC-211

CADC-105CADC-102

Verde 200 10.000

CDCR-III-Vm 2,54 - 6,55 1,27 - 4,65
Cobre 

Estañado
Rojo

CDCR - 345

2

1/0

2/0

336,4

CAA
CADC-352

21/0

CADC-208CADC-313CADC-316

CADC-20BCADC-30A

CONDUCTOR 

PRINCIPAL EN 

ACSR

CADC-3514/0

266,8

CADC-35B

6

4

CADC-201

336,4 CA336,4 CAA

C
O

N
D

U
C

T
O

R
 D

E
R

IV
A

D
O

 E
N

 A
C

S
R

CADC-30A CADC-30A CADC-20B CADC-20B CADC-20B

CADC-35B CADC-313 CADC-313 CADC-208 CADC-20B

3/0 CADC-351 CADC-316 CADC-316

* Todos los precios no incluyen IVA.
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2 10

6

4

2

1/0

8

6

2

CONDUCTOR PRINCIPAL EN AWGCONDUCTOR 

PRINCIPAL EN 

ACSR

TABLA SELECCIÓN CONECTORES TIPO CUÑA CDCR - SIMETRICOS

1/0

Cable

ACSR

Cable 7 Hilos

Cu o Al

Alambre

Cu o Al

6 4 26 4 8 4 2 1/0

A
la

m
b

re

C
u

 o
 A

l

8

4 II I

2/0

10 V IV II

IVIV

I

V

V

4

6

12

8

14 V

V VIV

8 IV

V

III IV II

V

VII

VII

VII

II

I

III II

V IV

VII

VII
I

VII

VII

VII
6

VII

I

I

III II

II

III

II I

IV

I

I

V

IV

III

II

14

12

10

8

V

IV

IV

III

III

II II

VI

I

I

I

I

II IIIII

VI

IV

VII

I

I

I

VII

I

I

VI

VII

VII

2

1/0

C
O

N
D

U
C

T
O

R
 D

E
R

IV
A

D
O

 E
N

 A
W

G

C
a

b
le

 7
 H

il
o

s

C
u

 o
 A

l

C
a

b
le

A
C

S
R

VI

VII

VII
I

VI
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C
a

b
le

A
C

S
R

8

14

CDC-D-Br 9,5 - 12,74 1,74 - 5,10
Cobre 

Estañado
Blanco 200 13.400

CDC-C-Ma 8,2 - 12,74 1,74 - 5,10
Cobre 

Estañado
Café 200 11.100

CONECTORES TIPO CUÑA COBRE ESTAÑADO CDC - ASIMETRICOS

Los conectores tipo cuña están formados por dos elementos; un componente “C” o cuerpo del conector y un

componente “cuña”. Ambos pueden ser fabricados en cobre estañado.

REFERENCIA

RANGO DE APLICACIÓN

MATERIAL
COLOR 

EMPAQUE

UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICO
PRINCIPAL

MM

DERIVADO

MM

CDC-A-Vi 5,6 - 9,36 1,74  - 5,10
Cobre 

Estañado
Violeta 400 12.000

CDC-B-La 6,2 - 9,36 1,74 - 5,10
Cobre 

Estañado

CDC-G-ViAz 5,6 - 8,33 1,36 - 1,73
Cobre 

Estañado
Violeta Azul 200 11.600

CDC-H-LaAz 5,6 - 9,36 1,36 - 1,73
Cobre 

Estañado

Naranja 

Azul
200 11.600

CDC-F-VdAz 5,6 - 8,33 1,74 - 5,10
Cobre 

Estañado
Verde Azul 200 11.600

10

12 C D

CONDUCTOR 

PRINCIPAL EN 

ACSR

TABLA SELECCIÓN CONECTORES TIPO CUÑA CDC - ASIMETRICOS

CONDUCTOR PRINCIPAL EN AWG

4 2 4/0

CDC-J-MaAz 9,34 - 11,10 1,74 - 5,10
Cobre 

Estañado
Café Azul 200 12.600

CDC-L-CiAz 14,6 - 12,50 2,25 - 5,10
Cobre 

Estañado
Gris Azul 200 19.000

CDC-K-BrAz 9,34 - 11,10 1,36 - 1,73
Cobre 

Estañado

6

D

D

B8

G

A

F

J

A

C

C

J

C
F

A

D

F F
C

L

D

D

B

D

D

C

C

C

C

D

C

L

6

8

L

C
a

b
le

 7
 H

il
o

s

C
u

 o
 A

l

14

12

10

A

A

A6

A

A

J

J

D B

C
O

N
D

U
C

T
O

R
 D

E
R

IV
A

D
O

 E
N

 A
W

G

A
la

m
b

re

C
u

 o
 A

l

B C

C

A

A

L

Cable

ACSR

4

G

C

A

B

B

B

B

B

B

K

Alambre

Cu o Al

6 4 2 1/0 2/0 3/0 4/0

Cable 7 Hilos

Cu o Al

C

A

A

J

K

A

B

A
J

F

F

L

Blanco Azul 200 12.600

Naranja 200 11.900

F

F

G

J

J

C

B

B

B

A

L

L

L

L

L

L

L

D

D

D

D

L

C

C

J

GK

D

2 1/0 2/0 3/0

J

B

J

C
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4/0-500MCM 4/0-500MCM Aluminio Compresión 30 25.900CAH-240 A 240

1 12.000.000

DECRIPCIÓN

HERRAMIENTA INSTALACION CONECTORES CUÑA

Es utilizada para realizar la instalacion de los conectores tipo cuña en alumnio mediante un disparo con cartucho, el

cual realiza el ajuste perfecto en al conexión.

REFERENCIA

Aplicador de conectores cuña para llave de impacto ½ con 1

cabezote pequeño

UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICO

6 - 2 AWG Aluminio Compresión 200 4.900

31.900

60.000

6 - 250 MCM

GLV - 60A-80A 6 - 288.8 MCM 8 - 4/0 AWG Aluminio Exterior

GLV - 120 6 - 4/0 AWG F8 - 2/0 AWG
Cobre 

Estañado
Exterior 40 113.300

CAH-35 A 35 

(DBH-6)
6 - 2 AWG 6 - 2 AWG Aluminio

CAH-95 A 95 

(DBH-4)
1/0 - 2/0 AWG 1/0 - 2/0 AWG Aluminio Compresión 100

RANGO DE APLICACIÓN

MATERIAL TIPO

GLV - 68A

8.200

CAH-120 A 120 

(DBH-5)
1/0 - 4/0 AWG 1/0 - 4/0 AWG Aluminio Compresión 80 9.400

GRAPA OPERAR EN CALIENTE "CONECTOR AMOVIBLE" "PAJARITO"

Son grapas o conectores que trabajan mecánicamente a tracción y deslizamiento, su funcionalidad es conectar el

cable derivado con la línea de media tensión, estos conectores pueden ser empleados a la intemperie. 

REFERENCIA

CAH-70 A 35 

(DBH-8)
4 - 1/0 AWG

Compresión 200 4.500

CAH-120 A 120 

(DBH-7)

UNIDAD 

EMPAQUE

9.400

RANGO DE APLICACIÓN

MATERIAL USO
UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICOPRINCIPAL DERIVADO

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICOPRINCIPAL

Aluminio Compresión 50 2.600

CAH-58 A 35 

(DBH-2)
1/0 - 2/0 AWG 6 - 2 AWG Aluminio Compresión 100 9.000

DERIVADO

CAC-60 A 38 

(DBH-3)
1/0 - 4/0 AWG 6 - 2 AWG Aluminio Compresión 150 14.400

CAC-49 A 24 

(AP2)
2 - 2/0 AWG 14 - 8 AWG

20

F8 - 2/0 AWG Aluminio Exterior 40

CONECTORES DE COMPRESION RANURAS PARALELAS (DBH)

Son conectores que trabajan mecánicamente a tracción, su funcionalidad es la de mejorar el contacto mecánico y

eléctrico entre conductores (cables), los conectores de compresión pueden ser empleados tanto interior como

exterior. 

CAC-38 A 24 

(AP1)
6 - 2 AWG 14 - 8 AWG Aluminio Compresión 1000 2.100

REFERENCIA

1/0 - 4/0 AWG 1/0 - 4/0 AWG Aluminio Compresión 80

Aplicador de conectores cuña para llave de impacto ½ con 2

cabezotes
1 15.700.000

* Todos los precios no incluyen IVA.
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Compresion 200 48.000

Aleacion 

cobre
Compresion 200 48.000SACG-5834-35 4 - 2

SACG-5834-70 5/8” - 3/4” 250 - 500 1/0 - 2/0
Aleacion 

cobre
Compresion 200

1/0-250 4 - 2

SACG-1258-70 1/2” - 5/8” 1/0-250 1/0 - 2/0
Aleacion 

cobre
Compresion 200

SACG-1258-150 1/2” - 5/8” 1/0-250 3/0 - 250
Aleacion 

cobre
Compresion 200

48.000

SACG-5834-150 5/8” - 3/4” 250 - 500 3/0 - 250
Aleacion 

cobre

5/8” - 3/4” 250 - 500

CCO-25-25 8 - 4 AWG 8 - 4 AWG
Aleacion 

cobre
Compresion 400 8.300

PRINCIPAL

32.000

18.200

SACC-120-120 3/0-250 MCM 3/0-250 MCM

DERIVADO

36.000

SACG-1258-35
Aleacion 

cobre
Compresion 200

Aleacion 

cobre
Compresion 200 29.800

UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICO

1/2” - 5/8”

RANGO DE APLICACIÓN

DERIVADO

CABLE

PRINCIPAL

VARILLA

Varilla 5/8" 4 - 2 AWG
Cobre 

estañado
Cuña

CONECTORES DE COMPRESION PARA PUESTA A TIERRA CABLE - CABLE Y VARILLA - CABLE

Ideal para realizar mallas a tierra, aterramientos de varilla a cable a comprescion, son fabricados en aleacion de cobre

REFERENCIA

RANGO DE APLICACIÓN

MATERIAL TIPO
UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICO

36.000

MATERIAL TIPO

CCO-50-50 6 - 1/0 AWG 6 - 1/0 AWG
Aleacion 

cobre
Compresion 400 11.500

SACC-70-70 2 - 2/0 AWG 6 - 2/0 AWG
Aleacion 

cobre
Compresion 320

CABLE

REFERENCIA

TH-58 Varilla 5/8" 8 - 1/0 AWG

200

Cobre 

estañado
Cuña 200 18.500

CAT-58-35 Varilla 5/8" 4 - 2 AWG

Cobre y

Acero 

inoxidable

Transversal 80

CCA-58-35

21.100

CAT-58-50 Varilla 5/8" 1/0 AWG

Cobre y

Acero 

inoxidable

Transversal 80 48.000

17.200

CAT-58-16 Varilla 5/8" 8 - 6 AWG

Cobre y

Acero 

inoxidable

Transversal 80 16.500

Aleacion 

cobre
Tornillo 400 9.000

CONECTORES PARA ATERRAMIENTO

Estos conector sirve para realizar la unión eléctrica a tierra, del conductor ya sea de acero-cobre ó cobre a la varilla

de puesta a tierra de cobre o acero cobre (copperweld).

REFERENCIA

RANGO DE APLICACIÓN

MATERIAL TIPO
UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICOPRINCIPAL DERIVADO

CCA-58-25 Varilla 5/8" 10 - 4 AWG

* Todos los precios no incluyen IVA.
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1 20 66.0008 - 4 5/8” - 3/4” 3/8"

4 - 2/0 5/8” - 3/4” 3/8"

2/0 - 250 5/8” - 3/4” 3/8"

GTDU3/8”IPS4-

2/0

Aleacion 

cobre

8 - 4 1/2" 1/4"

4 - 2/0 1/2" 1/4"

1 20 70.000

GTDU3/8”IPS2/0-

250

Aleacion 

cobre
1 20 108.000

GTDU1/4”IPS8-4
Aleacion 

cobre
1 20 92.000

GTDU1/4”IPS4-

2/0

Aleacion 

cobre
1 20 94.000

GTDU3/8”IPS8-4
Aleacion 

cobre

GTSB2C-2/0-250 2/0 - 250 70 - 120 Bronce 2 20 80.000

GRAPAS DE TIERRA DOBLE EN ALEACION DE COBRE CON TORNILLO EN “U”

Ideal para realizar conexiones entre varilla-cable o tubo IPS-cable en sistemas de puesta a tierra residencial, edificio,

industrial, en redes de transmisión y distribución de energía, subestaciones y en telecomunicaciones.

NOTA: DISPONIBLE EN VERSION ESTAÑADA

REFERENCIA MATERIAL
CANTIDAD 

CABLES

UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICO

CONDUCTOR

AWG

VARILLA TUBO IPS

GTSB-300-500 300 - 500 150 -240 Bronce 1 20 82.000

GTSB2C-8-4 8 - 4 10 - 25 Bronce 2 20 46.000

GTSB2C-4-2/0 4 - 2/0 16 - 70 Bronce 2 20 44.000

GTSB-8-4 8 - 4 10 - 25 Bronce 1 20 36.000

GTSB-4-2/0 4 - 2/0 16 - 70 Bronce 1 20 32.000

GTSB-2/0-250 2/0 - 250 70 - 120 Bronce 1 20 64.000

GTDB2C-300-500 300 - 500 150 -240 Bronce 2 20 176.000

GRAPAS TIERRA SENCILLOS EN BRONCE

Ideal para realizar conexiones de barras a cable en sistemas de puesta a tierra residencial, edificio, industrial, en

redes de transmisión y distribución de energía, subestaciones y en telecomunicaciones.

NOTA: DISPONIBLE EN VERSION ESTAÑADA

REFERENCIA

CONDUCTOR

MATERIAL
CANTIDAD 

CABLES

UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICOAWG mm
2

20 130.000

GTDB2C-8-4 8 - 4 10 - 25 Bronce 2 20 72.000

GTDB2C-4-2/0 4 - 2/0 16 - 70 Bronce 2 20 54.000

GTDB2C-2/0-250 2/0 - 250 70 - 120 Bronce 2 20 142.000

Ideal para realizar conexiones de barras a cable en sistemas de puesta a tierra residencial, edificio, industrial, en

redes de transmisión y distribución de energía, subestaciones y en telecomunicaciones.

NOTA: DISPONIBLE EN VERSION ESTAÑADA

REFERENCIA

CONDUCTOR

MATERIAL
CANTIDAD 

CABLES

UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICOAWG mm
2

GTDB-8-4 8 - 4 10 - 25 Bronce 1

44.000

GRAPAS TIERRA DOBLES EN BRONCE

GTDB-4-2/0 4 - 2/0 16 - 70 Bronce

GTDB-2/0-250 2/0 - 250 70 - 120 Bronce 1 20 106.000

1 20

GTDB-300-500 300 - 500 150 -240 Bronce 1

20 52.000

* Todos los precios no incluyen IVA.
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GTDU3”IPS2/0-

250
2/0 - 250 -

GTDU4”IPS4-2/0 4 - 2/0 - 4"
Aleacion 

cobre
1 20 264.000

GTDU4”IPS2/0-

250
2/0 - 250 - 4"

Aleacion 

cobre
1 20 372.000

3"
Aleacion 

cobre
1 20 300.000

GTDU3”IPS8-4 8 - 4 - 3"
Aleacion 

cobre
1 20 198.000

GTDU3”IPS4-2/0 4 - 2/0 - 3"
Aleacion 

cobre
1 20 248.000

GTDU2.1/2”IPS4-

2/0
4 - 2/0 - 21/2"

Aleacion 

cobre
1 20 226.000

GTDU2.1/2”IPS2/

0-250
2/0 - 250 - 21/2"

Aleacion 

cobre
1 20 208.000

GTDU2”IPS4-2/0 4 - 2/0 - 2"
Aleacion 

cobre
1 20 166.000

GTDU2”IPS2/0-

250
2/0 - 250 - 2"

Aleacion 

cobre
1 20 202.000

GTDU1.1/2”IPS4-

2/0
4 - 2/0 - 11/2"

Aleacion 

cobre
1 20 140.000

GTDU1.1/2”IPS2/

0-250
2/0 - 250 - 11/2"

Aleacion 

cobre
1 20 146.000

GTDU2”IPS8-4 8 - 4 - 2"
Aleacion 

cobre
1 20 166.000

GTDU1”IPS300-

500
300 - 500 - 1"

Aleacion 

cobre
1 20 198.000

GTDU1.1/4”IPS2/

0-250
2/0 - 250 - 11/4"

Aleacion 

cobre
1 20 142.000

GTDU1.1/2”IPS8-

4
8 - 4 - 11/2"

Aleacion 

cobre
1 20 134.000

GTDU1”IPS8-4 8 - 4 - 1"
Aleacion 

cobre
1 20 102.000

GTDU1”IPS4-2/0 4 - 2/0 - 1"
Aleacion 

cobre
1 20 118.000

GTDU1”IPS2/0-

250
2/0 - 250 - 1"

Aleacion 

cobre
1 20 142.000

GTDU1/2”-

3/4”IPS2/0-250
2/0 - 250 7/8” - 1” 1/2” - 3/4”

Aleacion 

cobre
1 20 126.000

GTDU1/2"-

3/4”IPS8-4

Aleacion 

cobre
1 20 104.000

GTDU1/2”-

3/4”IPS300-500
300 - 500 7/8” - 1” 1/2” - 3/4”

Aleacion 

cobre
1 20 146.000

8 - 4 7/8” - 1” 1/2” - 3/4”

GTDU1/2”-

3/4”IPS4-2/0
4 - 2/0 7/8” - 1” 1/2” - 3/4”

Aleacion 

cobre

300 - 500 5/8” - 3/4”

1 20 104.000

GTDU3/8”IPS300-

500

Aleacion 

cobre
1 20 156.0003/8"

* Todos los precios no incluyen IVA.
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Conexiones paralelas entre cable-cable. Indicado para conexiones cobre-cobre. Conexión por apriete. Alta

conductividad eléctrica y resistencia a corrosión, para aplicación en redes de distribución de energía eléctrica y

sistema de puesta a tierra en general..

NOTA: DISPONIBLE EN VERSION ESTAÑADA

REFERENCIA

RANGO DE APLICACIÓN

USO
UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICO

10 - 2/0 1 Cable - Cable 100 73.800

GPB-60-2 6 - 4/0 2 Cable - Cable 100 156.000

GPB-69-2 100

GRAPA PARALELA EN BRONCE

CABLE

(AWG)
TORNILLOS

GPB-44-1

GPB-88-3 4/0 - 500 3 Cable - Cable 100 390.000

GPB-49-1

2 - 300 2 Cable - Cable 156.000

8 - 2/0 1 Cable - Cable 100 52.000

162.000

4 - 2/0 1/2” - 3/4”
Aleacion 

cobre
2 20

- 2"
Aleacion 

cobre
2 20 164.000

180.000

GTDU2C3/8”IPS3

00-500
300 - 500 5/8” - 3/4” 3/8"

Aleacion 

cobre
2 20 158.000

GTDU2C1/2”-

3/4”IPS 4-2/0
7/8” - 1”

GTDU2C2”IPS4-

2/0
4 - 2/0 - 2"

Aleacion 

cobre
2 20

GTDU2C2”IPS2/0-

250
2/0 - 250

GTDU2C1”IPS4-

2/0
4 - 2/0 - 1"

Aleacion 

cobre
2 20 144.000

GTDU2C1.1/2”IP

S4-2/0
4 - 2/0 - 11/2"

Aleacion 

cobre
2 20

132.000

GTDU2C1/2”-

3/4”IPS 2/0-250
2/0 - 250 7/8” - 1” 1/2” - 3/4”

Aleacion 

cobre
2 20 142.000

GTDU2C3/8”IPS8-

4
8 - 4 5/8” - 3/4” 1/4"

Aleacion 

cobre
2 20 76.000

GTDU2C3/8”IPS4-

2/0
4 - 2/0 5/8” - 3/4” 3/8"

Aleacion 

cobre
2 20 88.000

GTDU2C3/8”IPS2

/0-250
2/0 - 250 5/8” - 3/4” 3/8"

Aleacion 

cobre
2 20 116.000

GTDU2C1/4”IPS4-

2/0
4 - 2/0 1/2" 1/4"

Aleacion 

cobre
2 20 102.000

CABLE DE ACERO RECUBUERTO DE COBRE

Es un conductor bimetálico que combina las propiedades mecánicas del acero con la alta conductividad eléctrica y

resistencia a corrosión del cobre. Creado a partir de un proceso de calentamiento continuo, en que los metales se

unen a escala atómica, se puede producir con diferentes proporciones entre los dos metales según la aplicación y las

exigencias del proyecto.

REFERENCIA
UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICO

CS7X7 250 67.900Puestas a tierra

USOPRESENTACION

Cable de acero recubierto de cobre 7x7AWG

(2/0AWG), LCA 40%

* Todos los precios no incluyen IVA.
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TBB-95-45 3/0 9 Aluminio a Cobre 100 18.200

TBB-120-55 4/0 10 Aluminio a Cobre 100 26.000

TBB-25-30 Aluminio a Cobre 100 8.800

TBB-35-30 Aluminio a Cobre 100 9.600

TBB-50-45 Aluminio a Cobre 100 12.800

TBB-70-45 Aluminio a Cobre 100 15.000

4

2

1/0

2/0

5

6

7

8

TBB-10-25 Aluminio a Cobre 100 7.000

TBB-16-25 Aluminio a Cobre 100 6.500

CABLE AWG PIN (mm)

8

6

4

REFERENCIA USO
UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICO

4

TERMINAL BIMETÁLICO PARA BORNE

Terminación bimetálica cable-borne (cable de aluminio al borne de cobre). Ideal para onexiónes en bornes, casquillo

de transformadores, interruptores, medidores energia, etc.

RANGO DE APLICACIÓN

1600 5.900

PFB-16

(KSU-17)
12 - 6 AWG

Cobre/Cobre ó 

Aluminio/Cobre
800 10.900

PFB-95

(KSU-27)
12 - 3/0 AWG

12 - 2 AWG

27.600

12 - 3/0 AWG Cobre/Cobre 160 27.600

PFB-70

(KSU-26)
12 - 2/0 AWG

Cobre/Cobre ó 

Aluminio/Cobre
240 30.200

PFB-25

(KSU-20)
12 - 4 AWG

Cobre/Cobre ó 

Aluminio/Cobre
640 12.900

PFB-35

(KSU-22)

Cobre/Cobre ó 

Aluminio/Cobre
560 17.400

Cobre/Cobre ó 

Aluminio/Cobre

12 - 1/0 AWG
Cobre/Cobre ó 

Aluminio/Cobre
320 27.700

PFB-120

(KSU-29)
8 - 250 MCM

Cobre/Cobre ó 

Aluminio/Cobre
120 55.400

PF-70

(KS-26)
12 - 2/0 AWG Cobre/Cobre 280 27.100

PF-120

(KS-29)
8 - 250 MCM Cobre/Cobre 160

Cobre/Cobre ó 

Aluminio/Cobre
160

PFB-50

(KSU-25)

PF-95

(KS-27)

PFB-10 

(KSU-15)
16 - 8 AWG

12 - 4 AWG Cobre/Cobre 800

15.100

PF-50

(KS-25)
12 - 1/0 AWG Cobre/Cobre 400 24.200

PF-35

(KS-22)
12 - 2 AWG Cobre/Cobre 640

49.300

PF-16

(KS-17)
12 - 6 AWG Cobre/Cobre 1200 9.400

PF-25

(KS-20)

PF-10

(KS-15)
1600 8.100

RANGO DE APLICACIÓN

16 - 8 AWG

USO

Son usados en las conexiones entre conductores de cobre o aluminio-cobre en paralelo en las líneas electricas de

distribución área de baja y media tensión.

REFERENCIA
UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICO

13.200

Cobre/Cobre

CONECTORES KS - KSU (KILLER)

* Todos los precios no incluyen IVA.
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TBTA-400-16 636 16.5 Aluminio a Cobre 100 100.000

TBTA-300-16 477 16.5 Aluminio a Cobre 100 92.000

TBTA-400-10 636 10.5 Aluminio a Cobre 100 100.000

TBTA-400-13 636 13 Aluminio a Cobre 100 100.000

TBTA-240-16 397.5 16.5 Aluminio a Cobre 100 72.000

TBTA-300-10 477 10.5 Aluminio a Cobre 100 92.000

TBTA-300-13 477 13 Aluminio a Cobre 100 92.000

TBTA-185-16 336.4 16.5 Aluminio a Cobre 100 70.000

TBTA-240-10 397.5 10.5 Aluminio a Cobre 100 72.000

TBTA-240-13 397.5 13 Aluminio a Cobre 100 72.000

TBTA-150-13 266.8 13 Aluminio a Cobre 100 48.000

TBTA-185-10 336.4 10.5 Aluminio a Cobre 100 70.000

TBTA-185-13 336.4 13 Aluminio a Cobre 100 70.000

TBTA-120-10 4/0 10.5 Aluminio a Cobre 100 44.000

TBTA-120-13 4/0 13 Aluminio a Cobre 100 44.000

TBTA-150-10 266.8 10.5 Aluminio a Cobre 100 50.000

TBTA-70-10 2/0 10.5 Aluminio a Cobre 100 24.000

TBTA-70-13 2/0 13 Aluminio a Cobre 100 24.000

TBTA-95-13 3/0 13 Aluminio a Cobre 100 26.000

TBTA-25-10 4 10.5 Aluminio a Cobre 100 18.200

TBTA-35-13 2 13 Aluminio a Cobre 100 22.000

TBTA-50-13 1/0 13 Aluminio a Cobre 100 24.000

TERMINAL BIMETÁLICO A COMPRESIÓN

Terminación bimetálica cable a barra (cable de aluminio a barra de cobre). Ideal para aplicación de conductores de

aluminio en barras de cobre, inversores, paneles fotovoltaicos entre otros, etc.

REFERENCIA
RANGO DE APLICACIÓN

USO
UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICOCABLE AWG OJO (ØF)

* Todos los precios no incluyen IVA.
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140.000TPAM-300

477 CA/Cu

397,5 CAA

240 CA/Cu

300 CA/Cu Comp.

556,5 CA/Cu

477 CAA

300 CA/Cu

350 CA/Cu Comp.

 A barras de 

cobre o aluminio
100

INTELTROX 25000 Gramos
Aluminio/Aluminio

Aluminio/Cobre
1 4.337.100

TPAM-185

266,8 CAA

336,4 CA/Cu

150 CA/Cu

185 CA/Cu Comp.

100 60.000

USO

RANGO DE APLICACIÓN

LADO GRANDE

(mm² / AWG)

 A barras de 

cobre o aluminio

2 CA/Cu/CAA

35 CA/Cu

50 CA/Cu Comp.

2/0 CA/Cu

1/0 CAA

70 CA/Cu/CAL

4/0 CA/Cu

3/0 CAA

120 CA/Cu Comp.

266,8 CA/Cu

120 CA/Cu

397,5 CA/Cu

336,4 CAA

185 CA/Cu

240 CA/Cu Comp.

 A barras de 

cobre o aluminio

 A barras de 

cobre o aluminio

 A barras de 

cobre o aluminio

 A barras de 

cobre o aluminio

TPAM-70

1/0 CA/Cu

50 CA/Cu/CAL

70 CA/Cu Comp.

100 22.800

TPAM-120

3/0 CA/Cu

2/0 CAA

95 CA/Cu

95 CA/Cu Comp.

100 36.100

TPAM-150
4/0 CAA

150 CA Comp.
100 44.000

LB-120-95 120 95 Aluminio a Cobre 100 32.000

TERMINAL DE PRESIÓN CON EFECTO RESORTE

Terminación cable-barra para cables de aluminio CA, CAA o cobre. Su conexion por efecto resorte (apriete

permanente) evita estar realizando preaprientes en sus conexiones, posee una alta conductividad eléctrica y

resistencia a la corrosión.

REFERENCIA
UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICO

LADO PEQUEÑO

(mm² / AWG)

TPAM-50 35 CA/Cu Comp. 100 14.700

LB-50-35 50 35 Aluminio a Cobre 100 18.000

LB-70-50 70 50 Aluminio a Cobre 100 24.000

LB-95-70 95 70 Aluminio a Cobre 100 28.000

EMPALME BIMETÁLICO A COMPRESIÓN

Empalme bimetálico, entre cable de aluminio-cobre (tracción reducida). Ideal para conexión por compresión. Su

construcción conjugada en aluminio y cobre evita la formación de corrosión galvánica.

REFERENCIA

RANGO DE APLICACIÓN

USO
UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICO

CABLE ALUMINIO

(mm
2
)

CABLE COBRE

(mm
2
)

LB-35-25 35 25 Aluminio a Cobre 100 14.000

INTELTROX 25000 Gramos Cobre/Cobre 1 5.331.200

COMPUESTO ANTIOXIDANTE

Se usa en conexiones de conductores aislados o desnudos de aluminio-aluminio, aluminio-cobre o cobre-cobre para

garantizar uniones electricas de baja resistencia, por su composicion elimina la entrada de aire y humedad en las

conexiones, impidiendo la corrosión y la oxidación.

REFERENCIA PRESENTACION USO
UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICO

INTELTROX 1000 Gramos
Aluminio/Aluminio

Aluminio/Cobre
6 137.600

INTELTROX 1000 Gramos Cobre/Cobre 6 200.900

* Todos los precios no incluyen IVA.
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19.000

Son productos diseñados específicamente para su uso en sistemas de distribución eléctrica donde los conductores

desnudos o protegidos por un aislamiento externo, como cables cubiertos con material aislante como XLPE

(polietileno reticulado)

REFERENCIA
UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICO

RANGO DE APLICACIÓN

APPC-2668-ALNP

Retención preformada en aleacion de aluminio para cable de

aluminio aislado 15kV, diametro de aplicación ø 23.20 - 25.90mm,

con recubrimiento de neopreno.

1 151.300

APDI-9210-AG

Retención preformada en acero galvanizado para cable de aluminio

desnudo de 1/0AWG, diametro de aplicación ø 9.27 - 10.40mm,

codigo de color amarillo.

1

1 38.400

APDI-1617-AG

Retención preformada en acero galvanizado para cable de aluminio

desnudo de 336.4MCM, diametro de aplicación ø 16.61 - 17.69mm,

codigo de color verde.

1 67.400

APDI-1314-AG

Retención preformada en acero galvanizado para cable de aluminio

desnudo de 4/0AWG, diametro de aplicación ø 13.13 - 14.67mm,

codigo de color rojo.

RETENCIONES PREFORMADAS

APPC-2426-AG

Retención preformada en acero galvanizado para cable de aluminio

aislado 15kV de 240mm
2
, diametro de aplicación ø 24.00 -

26.50mm, codigo de color amarillo.

1 73.000

APPC-2123-ALNP

Retención preformada en aleacion de aluminio para cable de

aluminio aislado 15kV, diametro de aplicación ø 21.70 a 23.90mm,

con recubrimiento de neopreno.

1 97.000

1 102.500

APPC-1719-AG

Retención preformada en acero galvanizado para cable de aluminio

aislado 15kV de 95mm
2
, diametro de aplicación ø 17.00 - 19.50mm,

codigo de color naranja.

1 47.000

APPC-1719-ALNP

Retención preformada en aleacion de aluminio para cable de

aluminio aislado 15kV, diametro de aplicación ø 18.10 - 19.70mm,

con recubrimiento de neopreno.

1 79.000

APPC-2022-AG

Retención preformada en acero galvanizado para cable de aluminio

aislado 15kV de 150mm
2
, diametro de aplicación ø 20.00 -

22.50mm, codigo de color marron.

1 65.000

APPC-2224-AG

Retención preformada en acero galvanizado para cable de aluminio

aislado 15kV de 185mm
2
, diametro de aplicación ø 22.00 -

24.50mm, codigo de color purpura.

1 82.800

APPC-2629-AG

Retención preformada en acero galvanizado para cable de aluminio

aislado 35kV de 95mm
2
, diametro de aplicación ø 26.50 - 29.00mm,

codigo de color verde.

1 86.500

APPC-2932-AG

Retención preformada en acero galvanizado para cable de aluminio

aislado, diametro de aplicación ø 29.50 - 32.00mm, codigo de color

azul.

* Todos los precios no incluyen IVA.
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11.070

40 7.010

ANSI 55-5 Aislador en porcelana tipo pin 15kV ANSI 55-5 6 45.200

ANSI 56-3

Aislador en porcelana tipo Line Post ANSI 57-1 6ANSI 57-1

Aislador en porcelana tipo pin 34.5kV ANSI 56-3 4 120.100

AISLADORES EN PORCELANA

Los aisladores en porcelana para líneas eléctricas son elementos que cumplen la función de sujetar mecánicamente

a los conductores que forman parte de la líneas, manteniéndolos aislados de tierra y de otros conductores y

estructuras,

REFERENCIA DESCRIPCIÓN
UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICO

ANSI 52-1 Aislador en porcelana tipo suspensión ANSI 52-1 6 70.100

ANSI 52-4 Aislador en porcelana tipo suspensión ANSI 52-4 6 128.200

ANSI 54-2 Aislador en porcelana tipo tensor (4 1/4) ANSI 54-2 40

LPDI-1414-AG

Amarre preformada de tope "Z" de acero galvanizado para cable de

aluminio desnudo de 4/0AWG, diametro de aplicación ø 13.23 -

14.95mm, para aislador de cuello de 75mm

LPDI-1010-AG

Amarre preformada de tope "Z" de acero galvanizado para cable de

aluminio desnudo de 1/0AWG, diametro de aplicación ø 9.09 -

10.30mm, para aislador de cuello de 75mm

1 15.000

APPC-3364-ALNP

Retención preformada en aleacion de aluminio para cable de

aluminio aislado 35kV, diametro de aplicación ø 32.1 - 35.1mm, con

recubrimiento de neopreno.

1 191.500

18.2001

Amarre preformada lateral SIMPLE de acero galvanizado para cable

de aluminio desnudo de 4/0AWG, diametro de aplicación ø 13.23 -

14.95mm, para aislador de cuello de 75mm

LPLS-1414-AG

18.1001

1 Consular

LPLD-9010-AG

Amarre preformada lateral DOBLE de acero galvanizado para cable

de aluminio desnudo de 1/0AWG, diametro de aplicación ø 9.09 -

10.30mm, para aislador de cuello de 60mm y 75mm

1 17.000

LPLD-1314-AG

Amarre preformada lateral DOBLE de acero galvanizado para cable

de aluminio desnudo de 4/0AWG, diametro de aplicación ø 13.23 -

14.95mm, para aislador de cuello de 75mm

1 29.000

101.460

ANSI 57-2 Aislador en porcelana tipo Line Post ANSI 57-2 3 145.800

ANSI 54-4 Aislador en porcelana tipo tensor (6 3/4) ANSI 54-4 12 28.600

ANSI 53-2 Aislador en porcelana tipo carrete (3") ANSI 53-2 40 6.270

ANSI 53-3 Aislador en porcelana tipo carrete (3 3/16") ANSI 53-3

Amarre preformada lateral SIMPLE de acero galvanizado para cable

de aluminio desnudo de 1/0AWG, diametro de aplicación ø 9.09 -

10.30mm, para aislador de cuello de 75mm

LPLS-1010-AG

40.7001

Retención preformada en acero galvanizado para cable de acero

galvanizado desnudo de 3/8", diametro de aplicación ø 9.5mm,

EHS/HS/SM codigo de color naranja.

APES-0380-AG

18.2001

Retención preformada en acero galvanizado para cable de acero

galvanizado desnudo de 1/4", diametro de aplicación ø 6.4mm, EHS

codigo de color amarillo.

APES-0140-AG

* Todos los precios no incluyen IVA.
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PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICO

MCS301

Medidor trifásico electrónico 1(10) A, multirango de tensión 57 a

480V, 60 Hz, tres elementos, 4 hilos, clase 0.5s, medición de energía

activa y reactiva en 4 tarifas, bidireccional, doble tarifa, memoria 4

Mbytes, puerto 1: RS-232 y/o RS485, protocolo DMLS, con opción de

instalación de modem externo, sin modem, calibrado en los 4

cuadrantes.

1 2.700.000

Filtro para atrapar aceites dielectricos en las aguas pluviales, caudal

5 litros/minuto
1

MCS301

Medidor electrónico 1(10) A, multirrango de tensión 57-480 V, 60 Hz,

tres elementos, 4 hilos. clase: 0.2s, medición de energía activa y

reactiva en 4 tarifas, 4 Mbytes de memoria, bidireccional, Puerto 1:

RS232 y/o RS485, modulo de comunicación Ethernet TCP/IP

COM300, protocolo DLMS, incluye fuente auxiliar de alimentación,

calibrado en los 4 cuadrantes

1 64.000.000

MODEM DE COMUNICACION

Un módem de comunicación permite enviar y recibir datos a distancia, lo que facilita la lectura remota de los

medidores de energia. 

REFERENCIA DESCRIPCIÓN
UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICO

WL-D80
Modem celular 4G, incluye antena 5dBi, fuente de alimentación,

cable serial DB9.
1 1.700.000

WL-R130
Router celular 4G, incluye 1 antena de 5dBi, fuente de alimentación,

cable serial DB9.
1 1.900.000

MCS301

Medidor trifásico electrónico 1(10) A, multirango de tensión 57 a

480V, 60 Hz, tres elementos, 4 hilos, clase 0.5s, medición de energía

activa y reactiva en 4 tarifas, bidireccional, doble tarifa, memoria 4

Mbytes, puerto 1: RS-232 y/o RS485, protocolo DMLS, con modulo

de comunicacion 4G COMFOCUS, calibrado en los 4 cuadrantes.

1 3.700.000

MCS301

Medidor electrónico 1(10) A, multirrango de tensión 57-480 V, 60 Hz,

tres elementos, 4 hilos. clase: 0.5s, medición de energía activa y

reactiva en 4 tarifas, 4 Mbytes de memoria, bidireccional, Puerto 1:

RS232 y/o RS485, modulo de comunicación Ethernet TCP/IP

COM300, protocolo DLMS, incluye fuente auxiliar de alimentación,

calibrado en los 4 cuadrantes

1 4.600.000

FILTRO CAPTURA HIDROCARBUROS

Esta línea de filtros fue creada para capturar los hidrocarburos contenidos en la agua de salida de los cubetos de

contención de los transformadores eléctricos, a lo mismo tiempo en que garantiza la salida continua da la agua

filtrada hasta la saturación.

REFERENCIA DESCRIPCIÓN
UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICO

F5 10.000.000

MEDIDORES DE ENERGIA MEDIDA SEMIDIRECTA E INDIRECTA

Son aparatos que mide el consumo de energía eléctrica de un circuito o un servicio de un circuito. 

Existen de clase 0.2s, 0.5s, 1 y 2 esto significa los límites de error porcentual admisible para todos los valores de

corriente entre el 10% nominal y la I máxima con un factor de potencia igual a uno.

REFERENCIA DESCRIPCIÓN
UNIDAD 

EMPAQUE

* Todos los precios no incluyen IVA.
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FUSIBLES DE MEDIA TENSIÓN TIPO HH

La función del fusible de media tensión es interrumpir el suministro a una instalación o parte de ella por la fusión de

una de sus partes constitutivas, (Siendo esta la lámina del fusible) cuando la corriente que circula por éste excede un

valor pre-establecido, en un tiempo dado, diseñados para las diferentes potencias de media tensiones.

LARGO USO
UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICO

24KV 442mm
Interior/

Exterior
1 274.000

24KV 442mm
Interior/

Exterior
1 288.000

24KV 442mm
Interior/

Exterior
1 310.000

24KV 442mm
Interior/

Exterior
1 330.000

VOLTAJE

24KV 442mm
Interior/

Exterior
1 244.000

24KV 442mm
Interior/

Exterior
1 256.000

24KV 442mm
Interior/

Exterior
1 720.000

24KV 442mm
Interior/

Exterior
1 714.000

24KV 442mm
Interior/

Exterior
1 960.000

24KV 442mm
Interior/

Exterior
1 354.000

24KV 442mm
Interior/

Exterior
1 540.000

24KV 442mm
Interior/

Exterior
1 550.000

36KV 537mm
Interior/

Exterior
1 284.000

36KV 537mm
Interior/

Exterior
1 306.000

36KV 537mm
Interior/

Exterior
1 322.000

24KV 442mm
Interior/

Exterior
1 1.008.000

24KV 442mm
Interior/

Exterior
1 1.124.000

36KV 537mm
Interior/

Exterior
1 310.000

36KV 537mm
Interior/

Exterior
1 360.000

36KV 537mm
Interior/

Exterior
1 368.000

36KV 537mm
Interior/

Exterior
1 396.000

H220A/ACT

MGS-AG / MGS-AG1

H220A/ACT

MGS-AG / MGS-AG1

H220A/ACT

MGS-AG / MGS-AG1

770.000

36KV 537mm
Interior/

Exterior
1

Precio bajo 

consulta

36KV 537mm
Interior/

Exterior
1

Precio bajo 

consulta

H220B/ACT

MGS-AG / MGS-AG1

H220B/ACT

MGS-AG / MGS-AG1

H220B/ACT

MGS-AG / MGS-AG1

36KV 537mm
Interior/

Exterior
1 640.000

36KV 537mm
Interior/

Exterior
1 752.000

36KV 537mm
Interior/

Exterior
1 796.000

H220C/ACT

MGS-AG / MGS-AG1

H220C/ACT

MGS-AG / MGS-AG1

H220C/ACT

MGS-AG / MGS-AG1

36KV 537mm
Interior/

Exterior
1

CORRIENTE (A)

6.3
H220A/ACT

MGS-AG / MGS-AG1

16

20

25

31.5

40

50

63

80

100

160

200

H220A/ACT

MGS-AG / MGS-AG1

H220A/ACT

MGS-AG / MGS-AG1

CARACTERISTICAS

REFERENCIA

10

16

20

25

31.5

40

50

63

80

100

125

160

200

6.3

10

H220A/ACT

MGS-AG / MGS-AG1

H220A/ACT

MGS-AG / MGS-AG1

H220A/ACT

MGS-AG / MGS-AG1

H220A/ACT

MGS-AG / MGS-AG1

H220A/ACT

MGS-AG / MGS-AG1

H220A/ACT

MGS-AG / MGS-AG1

H220C/ACT

MGS-AG / MGS-AG1

H220C/ACT

MGS-AG / MGS-AG1

H220C/ACT

MGS-AG / MGS-AG1

H220B/ACT

MGS-AG / MGS-AG1

H220B/ACT

MGS-AG / MGS-AG1

H220B/ACT

MGS-AG / MGS-AG1

H220B/ACT

MGS-AG / MGS-AG1

H220A/ACT

MGS-AG / MGS-AG1

H220A/ACT

MGS-AG / MGS-AG1
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TRANSFORMADORES DE MEDIDA

La función de los transformadores de medida es reducir ya sea la tensión o la corriente a valores en los cuales

puedan ser medidos por medidores o reles dependiendo de cual sea el caso dentro de la red eléctrica, estos

transformadores de medida los hay para baja, media y alta tensión.

1 100.000

BPSP-T Bornera para grupo de medida tipo puente pequeña transparente 1 100.000

BPSP-V Bornera para grupo de medida tipo puente pequeña verde 1 100.000

760.000

BLOQUES DE PRUBA PARA GRUPO DE MEDIDA

Son utilizados para conectar los instrumentos de medición de energía eléctrica a través de transformadores de

medida, se usan en conexiones semidirectas con transformadores de corriente para baja tensión y en conexiones

indirectas con transformadores de tensión y corriente para media tensión, sean en dos o tres elementos (dos o tres

transformadores de tensión y dos o tres transformadores de corrientes), también son el método más sencillo, rápido y

seguro de efectuar pruebas, calibraciones y monitoreo de medidores de energía, relés

REFERENCIA DESCRIPCIÓN
UNIDAD 

EMPAQUE

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICO

BPSG-B Bornera para grupo de medida tipo puente grande en bakelita 1 200.000

BTS Bornera para grupo de medida tipo cuchilla peuqeña 1 540.000

BPSP-B Bornera para grupo de medida tipo puente pequeña en bakelita

BTS Bornera para grupo de medida tipo cuchilla grande 1

REFERENCIA

DESCRIPCION
NIVEL 

TENSION
VA CLASE USO

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICOTIPO RELACION

BCS-11 TC 1/5A hasta 300/5A 17.5KV 2.5/5/10/15 0.2S/0.5S Interior 3.100.000

BPS-11 TP 11400/120V 17.5KV 2.5/5/10/15/20/25 0.2/0.5 Interior 5.200.000

BPS-11 TP 12000/120V 17.5KV 2.5/5/10/15/20/25 0.2/0.5 Interior 5.200.000

BPS-11 TP 13200/120V 17.5KV 2.5/5/10/15/20/25 0.2/0.5 Interior 5.200.000

BPS-11I TP 4160√3/120√3V 7.2KV 2.5/5/10/15/20/25 0.2/0.5 Interior 5.200.000

BPS-11I TP 4160√3/120√3-120√3V 7.2KV

5

15

15

0.2

0.5

3P

Interior 5.200.000

BPS-11I TP 11400√3/120√3V 17.5KV
2.5/5/10/15

2.5/5/10/15/20/25

0.2

0.5
Interior 5.200.000

BPS-11I TP 12000√3/120√3V 17.5KV
2.5/5/10/15

2.5/5/10/15/20/25

0.2

0.5
Interior 5.200.000

BPS-11I TP 13200√3/120√3V 17.5KV
2.5/5/10/15

2.5/5/10/15/20/25

0.2

0.5
Interior 5.200.000

BPS-14I TP 13200√3/120√3-120√3V 17.5KV
5/10/15

5/10/15

0.5

3P
Interior 7.200.000

BPS-11I TP 13800√3/120√3V 17.5KV
2.5/5/10/15

2.5/5/10/15/20/25

0.2

0.5
Interior 5.200.000

BPS-14I TP 13800√3/120√3-120√3V 17.5KV
5/10/15

5/10/15

0.5

3P
Interior 3.600.000

BCPS11I
TC

TP

1/5A hasta 600/5A

Desde 2400√3 hasta 

14400√3V

17.5KV
2.5/5

15/25

0.2S/0.5S

0.2/0.5
Interior 11.000.000
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BCS-32 TC 1/5A hasta 300/5A 36KV 2.5/5/10/15 0.2S/0.5S Interior 7.340.000

TP 34500/115V 36KV 2.5/5/10/15/20/25 0.2/0.5 Interior 8.900.000

TP 34500/120V 36KV 2.5/5/10/15/20/25 0.2/0.5 Interior 8.900.000

TP 33000√3/120√3V 36KV 2.5/5/10/15/20/25 0.2/0.5 Interior 8.000.000

TP 34500√3/115√3V 36KV 2.5/5/10/15/20/25 0.2/0.5 Interior 7.600.000

TP 34500√3/120√3V 36KV 2.5/5/10/15/20/25 0.2/0.5 Interior 7.600.000

TP

34500√3/115√3

115√3

115√3V

36KV

5/10/15

10/15

10/15

0.2/0.5

3P

3P

Interior 9.200.000

TP

34500√3/120√3

120√3

120√3V

36KV

5/10/15

10/15

10/15

0.2/0.5

3P

3P

Interior 9.200.000

BCS-11E TC 1/5A hasta 500/5A 17.5KV 2.5/5/10/15 0.2S/0.5S Exterior 4.900.000

BPS-13E TP 13200/120V 17.5KV 2.5/5/10/15/20/25 0.2/0.5 Exterior 7.300.000

TC

TP

1/5A hasta 600/5A

Desde 2400√3 hasta 

14400√3V

17.5KV
5/10

15/25

0.2S/0.5S

0.2/0.5
Exterior Consultar

BPS-13E TP 14400/120V 17.5KV 2.5/5/10/15/20/25 0.2/0.5 Exterior 7.300.000

BPS-11T TP 13200√3/120√3V 17.5KV
2.5/5/10/15

2.5/5/10/15/20/25

0.2

0.5
Exterior 7.120.000

BPS-14T TP 13200√3/120√3-120√3V 17.5KV
5/10/15

5/10/15

0.5

3P
Exterior 7.800.000

34500√3/120√3

120√3

120√3V

36KV

5/10/15

10/15

10/15

0.2/0.5

3P

3P

Exterior 10.700.000

TP 34500/120V 36KV 2.5/5/10/15/20/25 0.2/0.5 Exterior 27.400.000

BPS-11T TP 13800√3/120√3V 17.5KV
2.5/5/10/15

2.5/5/10/15/20/25

0.2

0.5
Exterior 7.120.000

BPS-11T TP 14400√3/120√3V 17.5KV
2.5/5/10/15

2.5/5/10/15/20/25

0.2

0.5
Exterior 7.120.000

BCPS15E

BCS-33E TC 1/5A hasta 500/5A 36KV 2.5/5/10/15 0.2S/0.5S Exterior 10.200.000

TP 34500/115V 36KV 2.5/5/10/15/20/25 0.2/0.5 Exterior

TP 34500√3/120√3V 36KV 2.5/5/10/15/20/25 0.2/0.5 Exterior 13.800.000

TP 33000√3/120√3V

BCPS31E
TC

TP

1/5A hasta 600/5A

Desde 30000√3 hasta 

36000√3V

36KV
5/10

15/25

0.2S/0.5S

0.2/0.5
Exterior Consultar

TP

34500√3/115√3

115√3

115√3V

36KV

5/10/15

10/15

10/15

0.2/0.5

3P

3P

Exterior 10.700.000

36KV 2.5/5/10/15/20/25 0.2/0.5 Exterior 7.000.000

TP 34500√3/115√3V 36KV 2.5/5/10/15/20/25 0.2/0.5 Exterior 13.800.000

27.400.000

TP
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VENTANA 4000/5A 0.72KV Interior 100x80mm 840.000

VENTANA 5000/5A 0.72KV Interior 100x80mm 1.360.000

VENTANA 2500/5A 0.72KV Interior 100x80mm 460.000

VENTANA 3000/5A 0.72KV Interior 100x80mm 500.000

VENTANA 3500/5A 0.72KV Interior 100x80mm 680.000

Interior 100x80mm 380.000

VENTANA 1500/5A 0.72KV Interior 100x80mm 420.000

VENTANA 2000/5A 0.72KV Interior 100x80mm 440.000

0.72KV

VENTANA 400/5A 0.72KV Interior 60x50mm 350.000

VENTANA 600/5A 0.72KV Interior 60x50mm 320.000

2.5 y/o 5

2.5 y/o 5

2.5 y/o 5

VENTANA 800/5A 0.72KV Interior 100x80mm 360.000

0.5 - 0.5S

0.5 - 0.5S

0.5 - 0.5S2.5 y/o 5

VENTANA 300/5A 0.72KV Interior 60x50mm 350.000

2.5

2.5 y/o 5

2.5 y/o 5

VENTANA 400/5A 0.72KV Interior 40x30mm 260.000

0.5 - 0.5S

0.5 - 0.5S

260.000

VENTANA 200/5A 0.72KV Interior 40x30mm 220.000

2.5

2.5

VENTANA 200/5A 0.72KV Interior 60x50mm 350.000

VENTANA 300/5A 0.72KV Interior 40x30mm 220.000

380.000

HS600 BARRA 600/5A 0.72KV Interior NA 380.000

HS600 BARRA 800/5A 0.72KV Interior NA 640.000

VENTANA 100/5A 0.72KV Interior 30x30mm 260.000

350.000

HS600 BARRA 150/5A 0.72KV Interior NA 350.000

HS600 BARRA 200/5A 0.72KV Interior NA 350.000

Interior NA 350.000

0.72KV

PRECIO 

UNITARIO 

PUBLICO

USO VENTANA

Interior NA 350.000

REFERENCIA

HS600

TIPO

0.5 - 0.5S

HS600 VENTANA 50/5A 0.72KV Interior

HS600 BARRA 100/5A 0.72KV Interior

HS600 BARRA

NA

500/5A 0.72KV Interior NA

VENTANA 150/5A 0.72KV Interior 30x30mm

HS600

HS600

HS600

VENTANA 1000/5A 0.72KV Interior 100x80mm 370.000

VENTANA 1200/5A

30x30mm 260.000

BARRA

RELACION

50/5A

DESCRIPCION
NIVEL 

TENSION

HS600

HS600

HS600

HS600

HS600

HS600 BARRA 300/5A 0.72KV Interior

2.5

0.5 - 0.5S

0.5 - 0.5S

0.5 - 0.5S

HS600

HS600

HS600 VENTANA 200/5A 0.72KV Exterior 40x30mm 300.000

NA 350.000

HS600 BARRA 400/5A 0.72KV

HS600

HS600

HS600

HS600

HS600

HS600

HS600

HS600

HS600

HS600

HS600

HS600

40x30mm 350.000

HS600 VENTANA 300/5A 0.72KV Exterior 40x30mm 310.000

VENTANA 50/5A 0.72KV Exterior 30x30mm 340.000

VENTANA 100/5A 0.72KV Exterior 30x30mm 350.000

VENTANA 150/5A 0.72KV Exterior 30x30mm 350.000

1.25 3

2.5 0.5 - 0.5S

2.5

HS600 VENTANA 1000/5A 0.72KV Exterior 100x80mm 472.000

HS600 VENTANA 1200/5A 0.72KV Exterior 100x80mm 490.0002.5 y/o 5 0.5 - 0.5S

HS600 VENTANA 600/5A 0.72KV Exterior 60x50mm 420.000

HS600 VENTANA 800/5A 0.72KV Exterior 100x80mm 460.000

HS600 VENTANA 1500/5A 0.72KV Exterior 100x80mm 550.000

HS600 VENTANA 2000/5A 0.72KV Exterior 100x80mm 554.000

2.5 y/o 5 0.5 - 0.5S

2.5 y/o 5 0.5 - 0.5S

HS600 VENTANA 500/5A 0.72KV 2.5 y/o 5 0.5 - 0.5S Interior 60x50mm 350.000

CLASEVA

32.5

0.5S2.5

0.5S

0.5S

0.5S

0.5S

0.5S

0.5S

0.5S

2.5

2.5

2.5 y/o 5

2.5 y/o 5

2.5 y/o 5

2.5 y/o 5

2.5 y/o 5

31.25

0.5 - 0.5S

2.5 y/o 5 0.5 - 0.5S

0.5 - 0.5S2.5 y/o 5

2.5 y/o 5 0.5 - 0.5S

2.5 y/o 5 0.5 - 0.5S

0.5 - 0.5S

0.5 - 0.5S

0.5 - 0.5S

0.5 - 0.5S

0.5 - 0.5S

0.5 - 0.5S

0.5 - 0.5S

0.5 - 0.5S

0.5 - 0.5S2.5 - 5 - 10

2.5 y/o 5

2.5 y/o 5

2.5 y/o 5

2.5 y/o 5

2.5 - 5 - 10

2.5 - 5 - 10

2.5 - 5 - 10

2.5 - 5 - 10

0.5 - 0.5S

HS600 VENTANA 400/5A 0.72KV Exterior

310.00060x50mmExterior0.72KV500/5AVENTANAHS600

2.5 y/o 5 0.5 - 0.5S

2.5 y/o 5 0.5 - 0.5S

2.5 y/o 5 0.5 - 0.5S

TRANSFORMADORES DE MEDIDA DE BAJA TENSIÓN
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HS600

HS600

HS600

HS600

HS600

4000/5A 0.72KV Exterior 100x80mm 1.020.000

2.5 - 5 - 10 0.5 - 0.5S

2.5 - 5 - 10 0.5 - 0.5S

HS600 VENTANA 2500/5A 0.72KV Exterior 100x80mm 580.000

HS600 VENTANA 3000/5A 0.72KV 100x80mm 690.000

2.5 y/o 5 0.5 - 0.5S

2.5 - 5 - 10 0.5 - 0.5S

HS600
NUCLEO 

ABIERTO
100/5A 0.72KV 1.25 3 Interior 860.000

2.5 - 5 - 10 0.5 - 0.5SHS600 VENTANA 5000/5A 0.72KV Exterior 100x80mm 1.660.000

Exterior

HS600
NUCLEO 

ABIERTO
150/5A 0.72KV 1.25 3 Interior 860.000

HS600
NUCLEO 

ABIERTO
200/5A 0.72KV 1.25 3 Interior 860.000

HS600 VENTANA 3500/5A 0.72KV Exterior 100x80mm 940.000

HS600 VENTANA

HS600
NUCLEO 

ABIERTO
300/5A 0.72KV 1.25 3 Interior 1.100.000

HS600
NUCLEO 

ABIERTO
400/5A 0.72KV 1.25 3 Interior 1.100.000

HS600
NUCLEO 

ABIERTO
500/5A 0.72KV 1.25 3 Interior 1.320.000

HS600
NUCLEO 

ABIERTO
600/5A 0.72KV 2.5 1 Interior 1.320.000

HS600
NUCLEO 

ABIERTO
800/5A 0.72KV 5 0.5 Interior 1.400.000

HS600
NUCLEO 

ABIERTO
1000/5A 0.72KV 5 0.5 Interior 1.400.000

NUCLEO 

ABIERTO
1200/5A 0.72KV 5 0.5 Interior 1.500.000

NUCLEO 

ABIERTO
1500/5A 0.72KV 5 0.5 Interior 1.500.000

NUCLEO 

ABIERTO
2000/5A 0.72KV 5 0.5 Interior 2.550.000

NUCLEO 

ABIERTO
2500/5A 0.72KV 5 0.5 Interior 2.740.000

NUCLEO 

ABIERTO
3000/5A 0.72KV 5 0.5 Interior 2.900.000
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